
Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  

«Лахденпохская районная детско-юношеская спортивная школа» 

Республика Карелия, город Лахденпохья, улица Спортивная 7-а 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

     « 01 » июля 2022 г.                                                                                               № 55 
 

 

«О назначении ответственного 

 по охране труда  

в 2022/2023 учебном году» 

 

 

В соответствии с «Положением о службе охраны труда в системе Министерства 

образования РФ», утвержденным приказом от 27 февраля1995 года №92, в целях 

совершенствования организации работы по созданию здоровых и безопасных условий 

труда при проведении образовательного процесса, а также повышения 

ответственности административного и педагогического коллектива учреждения, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственного по технике безопасности труда директора школы Лысенко 

Е.В. (удостоверение от 19 февраля 2020 года № ДУ 19021924) 

2. Лысенко Е.В. ответственной  по охране труда: 

- контролировать организацию работы по созданию здоровых и безопасных условий 

проведения учебно-тренировочного процесса; 

 - обеспечить организацию работы по охране труда, предупреждению травматизма и 

профессиональной безопасности. Согласно нормативным документам. 

- своевременно проводить вводный инструктаж со всеми вновь принятыми на работу 

без исключения, в том числе с временными работниками, студентами, прибывшими на 

практику. О проведении вводного инструктажа на основе утвержденной программы 

делать соответствующую запись в журнале регистрации вводного инструктажа, а 

также в документе о приеме на работу (договоре и приказе) 

 

3. Заместителя директора Кузнецову И.А. назначить ответственным за организацию     

работы по обеспечению безопасности жизнедеятельности при проведении учебно-

тренировочных занятий и спортивно-массовых мероприятий  в строгом соответствии с 

нормами и правилами охраны труда; 

4. При проведении учебно-тренировочного процесса возложить ответственность за охрану 

труда на тренеров-преподавателей: Ковалева В.А.,Фомину Л.И., Трофименко А.В.., Гусева 

С.В.,  Хабарова Н.М., Богатенкову М.И. 

 

5.. Контроль над выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы _________ Лысенко Е.В. 

 

С приказом ознакомлены: 
 


		2022-09-09T15:20:19+0300
	Лысенко Елена Вячеславовна




